
Uchwała nr II/7/2024 

Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju 

z dnia 14 maja 2024 roku 

 

w  sprawie: wynagrodzenia Burmistrza Miasta Kudowa-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2024 poz. 609), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. 2022 poz. 530) w związku z § 3 pkt 1 i § 6 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 25 października 2021 roku w sprawie wynagradzania pracowników 

samorządowych (Dz. U. 2021 poz. 1960 ze zm.) Rada Miejska Kudowy-Zdroju uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne Burmistrza Miasta Kudowa-Zdrój w następującej 

wysokości: 

 

a) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10 250,00 zł; 

b) dodatek funkcyjny w kwocie 3 150,00 zł; 

c) dodatek specjalny w kwocie 4 020,00 zł. 

 

2. Pozostałe składniki wynagrodzenia przysługują wg obowiązujących przepisów. 

 

§ 2 

 

Traci moc uchwała nr XXXVIII/278/2021 Rady Miejskiej Kudowy-Zdroju z dnia 30 listopada 

2021 r. w sprawie wynagrodzenia burmistrza miasta Kudowa-Zdrój 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kudowie-Zdroju. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wojciech Duś 
/podpis elektroniczny/ 

 

 

  

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

     Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 

wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta (burmistrza, 

prezydenta miasta). Zasady kształtowania wynagrodzenia dla wójta (burmistrza, prezydenta 

miasta) określa ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych oraz 

wydane na jej podstawie Rozporządzenie Rady Ministrów szczegółowo regulujące kwestie 

warunków i sposobu wynagradzania pracowników samorządowych  

 

    Mając na uwadze przepisy: 

 

- art. 26 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie którym kadencja Burmistrza 

upłynęła z dniem upływu kadencji Rady Miasta, tj. w dniu 30 kwietnia 2024 r. i 

 

- art. 73 § 2 Kodeksu pracy, zgodnie z którym stosunek pracy z wyboru rozwiązuje się z 

wygaśnięciem mandatu,  

 

to pomimo ponownego następującego po sobie wyboru tej samej osoby na stanowisko 

burmistrza nie dochodzi do przedłużenia dotychczasowego, lecz do nawiązania nowego 

stosunku pracy. Mając to na wglądzie konieczne jest ponowne ustalenie wysokości 

wynagrodzenia Burmistrza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


